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Paaligiiing giver, og som det ærede Medlem fra 
Stege mener, at vi i detvæsentlige bør fastholde. 
Det giver langt fra et saa stort Spillerum 
og hvorfor? Det ærede Medlem forlanger 
nemlig i sin Helhed en fast Skala efter 
Judtægtsprincippet, medens vi nu i Øjeblik- 
ket lægge For1nue- og Lejlighedsskatten i 
Sogneraadene, som vi ville .det, hvis vi 
kunne faa Amtsraadet med dertil. Det er 
der i øvrigt ikke noget at indvende imod. 
Amtsraadet er en høist fornuftig Jnstans, 
og jeg ønsker det fastholdt, naar Spørgs- 
maalet en Gang kommer frem; men der er 
dog en Betragtning, som noget svækker det 
Standpunkt, som det ærede Medlem fra 
Ste e indtager, - og som styrker det Stand- 
pun t, det ærede Medlem fra Grenaa ind- 
tager. Det er nemlig, at efter den gamle 
Ordning er Vilkaarlighedens Spillerum ab- 
solut større, netop fordi der ikke haves no- 
gen faste Regler. Nu siger det ærede Med- 
lem fra Stege og andre ærede Medlemmer, 
at det gør ikke noget, fordi saadanne Regler 
kunne fastsættes af Sogneraadet, og saa kan 
Amtsraadet stadfæste dem. Nej, det kan tit. 
ikke nytte, at Sogneraadet gør dette, fordi 
Amtsraadet ikke har nogen Forpligtelse til; 
at stadfæste, hvad Sogneraadet fastsætter, o g  
der kan fremkomme Konflikter imellem dem. 
Sagen kan være vanskelig at afgøre; men 
det forekommer mig at være det bedste, at 
Lovgivnin smagten fastsætter, hvad der skal 
være de faste Regler for Skattens Paalig- 
ning i denne Forstand, og med al den Fri- 
hed, som Kommunerne bør have i den Park 
af Lovgivningen, som vedkommer dem, saa 
tror jeg dog, at dette høje Ting altid har 
fastholdt dette Standpunkt, og jeg tror og- 
saa, at det er det, vi ere bedst tjente med. 
Men der er endnu en Grund, hvorfor jeg 
mener, at dette er den fornuftigfte Maade at: 
ordne denne Sag paa, og det er ikke alene 
fordi det er det gamle Standpunkt at give 
Lovgivningsmagtem hvad dens er, og Kom- 
munerne, hvad deres er; men det er ogsaa, 
fordi jeg tror, at der derved undgaas noget, 
som ellers oppe i Landstinget vil blive gjort 
til absolut Betingelse for at fore denne Lov 
igennem, nemlig en Overligiiingskotniiiission, 
saaledes som det før har været soreslaaet 
og jeg tror ogsaa, er foreflaaet i den høje 
Regerings orslag til Lov. B: undgaa alt- 
saa denne verligningskonintissiom og den 
blive vi jo næppe enige om. Faste Lovgiv- 
ningsregler paa zdette Omraade kunne rig- 
tignok ogsaa frembyde Vanskeligheder; thi: 
de skulle altsaa udarbejdes i Detaillerrca og 
naar vi faa en Overligningskoknmission be- 
høve vi altsaa ingen saadanne Regler. Men 
skont jeg tror, at det kan have sine Vanske- 

ligheder at blive enige om disse Detailler, 
saa er jeg dog temmelig overbevist om, at vi 
lettere komme til Evighed om at udarbejde 
disse Detailler, end vi blive enige med det 
høje Ting ovenpaa og maaske ogsaa 
med Regeringen om en Overligningskonp 
mission. Thi den vil jo, blive udnævnt 
af den vedkommende Jndenrigsministen 
Og jeg skulde mene at ramme dette Tings 
Standpunkt, saaledes som det sikkert er nu, 
og saaledes som ganske vist mit Standpunkt 
er, naar jeg siger, at vi ikke ønske at give 
Administrationen større Spillerum end nød- 
vendigt. Desuden maa man huske paa, at 
det er jo saaledes, at den ene Jndenrigsnib 
nister afgor Sagen paa den ene Maade og 
den anden paa den anden Maade, om end 
det er min Overbevisning, at den vedkom- 
mende Minister altid i et saadant Tilfælde 
vil handle efter sin bedste Overbevisning 
om, hvad der er Lov og Ret; men Skatte- 
ansættelse er jo. altid en Skonssag Og her- 
til kommer, at jo ingen ved, hvem der er 
Minister, lad mig sige om en halv S n e s  
Aar, derom vide vi intet som helst. Men 
heri ligger, i Overensstemmelse med, hvad 
jeg har sagt før, naturligvis ikke den rin- 
geste Jnsinuation mod den nærværende Jn- 
denrigsminister eller. mod nogen forhenvæ홢 
rende eller tilkommende Jndenrigsministerz 
men vi have jo ikke mindste Garanti for, i 
hvilken Retning Udviklingen vil gaa, om 
den vil blive til Fordel for den ene eller 
den anden. Derom staar der hyppigst 
Strid i Kommunerne, det kan ikke nægtes, 
og de bruge saa Amtsraadet til Overinstans 
og der staa jo de høiest beskattede over for 
de lavest beskattede, og hvad den ene Par t ,  
af dem vil have, er den anden imod og om- 
vendt, og dermed ligge saa alle disse 
Skatteklager paa Jorden, og det er natur- 
ligvis ikke Meningen med den øverste Jn-  
stans. 홢홢 Jeg skal saa ganske kort tillade 
mig at henvende mig til det ærede Medlem 
fra Randers (Lüttichau). Det ærede Med- 
lem har nemlig foreslaaet en Overlignings- 
kommission i Overensstemmelse med den 
højtærede Jndenrigsminister Jeg vil der- 
for 홢홢홢홢- idet jeg i øvrigt-ikke skal komme ind 
paa alle Detaillerne i disse Forslag, det er 
der ingen Anledning til -홢-- tillade mig at 
anbefale det ærede T i n a  at stemme imod 
det ærede Medlem fra anders홢 Forslag i 
saa Henseende. (Li"1ttichau: Det foreligger 
ikke, det kommer først i næste Afsnit) Det« 
er nok muligt; men naar den ærede For- 
mand ikke afbryder mig, saa synes jeg ogsaa, 
at det ærede Medlem fra Randers kunde» 
lade mig vcere i Fred. 


